

Deliberazione della Giunta Regionale 8 ottobre 2021, n. 25-3909

Bilancio di previsione finanziario 2021-2023. Ulteriore rimodulazione dell'iscrizione delle risorse relative al Programma Por Fesr 2014-2020 (Misura "Risposta alla crisi nei servizi sanitari - Emergenza Covid").

A relazione dell'Assessore Tronzano:

Premesso che in data 5 ottobre 2021 la Direzione regionale A1900A, con nota prot. n. 11084, ha richiesto al Settore Programmazione e Bilancio, l'ulteriore rimodulazione dell'iscrizione della quota comunitaria, della quota nazionale, nonché della corrispondente quota del cofinanziamento regionale del Programma Por Fesr 2014-2020 per gli esercizi 2021, 2022 e 2023, al fine di dare completa copertura alla misura "Risposta alla crisi nei servizi sanitari – Emergenza Covid";

dato atto che lo storno avviene fra coppie di capitoli del medesimo tipo (risorse Comunitarie e Statali vincolati alle medesime entrate e Cofinanziamento regionale obbligatorio del Por Fesr 2014-2020);

occorre quindi procedere con le suddette variazioni di bilancio al fine di consentire alla Regione di utilizzare le risorse che le sono state assegnate;

visto l'articolo 51 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

vista la legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023";

vista la legge regionale 29 luglio 2021, n. 21 "Assestamento del bilancio di previsione finanziario 2021-2023 e disposizioni finanziarie";

vista la D.G.R. n. 1-3115 del 19 aprile 2021 "Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2021-2023. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.Lgs. 118/2011 s.m.i.";

vista la D.G.R. n. 43-3529 del 9 luglio 2021 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. Approvazione";

attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 17 ottobre 2016, come modificata dalla D.G.R. 1-3361 del 14 giugno 2021;

la Giunta Regionale, unanime,

delibera

di variare gli Allegati alla D.G.R. n. 1-3115 del 19 aprile 2021, secondo quanto indicato nell'Allegato 1 e nell'Allegato 8/1, parti integranti e sostanziali della presente deliberazione.

La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'articolo 61 dello Statuto e dell'articolo 5 della L.R. n. 22/2010.

(omissis)

Allegato

Regione Piemonte		Bilancio di Gestione		Variazioni n. 259		Proposta di Variazione al Bilancio Gestionale		Pag. 1 / 5	
STAMPA PER ENTRATE - RIEPILOGO PER CAPITOLO									
Numero Capitolo	Descrizione Capitolo		2021		2022		2023		
			Importo Iniziale	Saldo Variazione	Importo Iniziale	Saldo Variazione	Importo Iniziale	Saldo Variazione	
Titolo 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI									
Tipologia 2010100 - Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche									
21647 / 0	ASSEGNAZIONE DI FONDI STATALI PER IL FINANZIAMENTO DELL'OBIETTIVO "COMPETITIVITA' REGIONALE ED OCCUPAZIONE" - RISORSE DESTINATE AL RAFFORZAMENTO DELLA CAPACITA' DI RISPOSTA DEI SERVIZI SANITARI	Stanziamiento	42.678.574,09	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		Cassa	42.678.574,09	35.000,00					
		Residuo	0,00	0,00					
Totale Categoria 2010101		Stanziamiento	1.454.459.116,19	35.000,00	903.564.253,71	0,00	827.388.372,05	0,00	
		Cassa	1.734.722.297,44	35.000,00					
		Residuo	280.263.181,25	0,00					
Tipologia 2010500 - Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo									
28503 / 0	ASSEGNAZIONE DI FONDI DALL'UNIONE EUROPEA PER IL FINANZIAMENTO DELL'OBIETTIVO "COMPETITIVITA' REGIONALE ED OCCUPAZIONE" - RISORSE DESTINATE AL RAFFORZAMENTO DELLA CAPACITA' DI RISPOSTA DEI SERVIZI SANITARI	Stanziamiento	21.576.610,11	34.405.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		Cassa	61.576.610,11	34.405.000,00					
		Residuo	40.000.000,00	0,00					
Totale Categoria 2010501		Stanziamiento	174.331.595,39	34.405.000,00	36.446.383,10	0,00	20.055.882,20	0,00	
		Cassa	244.194.356,49	34.405.000,00					
		Residuo	69.862.761,10	0,00					
Titolo 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE									
Tipologia 4030000 - Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale									
21646 / 0	ASSEGNAZIONE DI FONDI PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014/2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - QUOTA STATALE - TITOLO 4	Stanziamiento	91.471.465,22	0,00	40.498.197,09	0,00	16.042.191,46	-35.000,00	
		Cassa	125.583.797,56	0,00					
		Residuo	34.112.332,34	0,00					
Totale Categoria 4031000		Stanziamiento	122.974.939,90	0,00	46.643.958,87	0,00	21.410.164,16	-35.000,00	

STAMPA PER ENTRATE - RIEPILOGO PER CAPITOLO

Numero Capitolo	Descrizione Capitolo		2021		2022		2023	
			Importo Iniziale	Saldo Variazione	Importo Iniziale	Saldo Variazione	Importo Iniziale	Saldo Variazione
Titolo 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE								
Tipologia 4030000 - Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale								
		Cassa	182.438.598,55	0,00				
		Residuo	59.463.658,65	0,00				
28851 / 0	ASSEGNAZIONE DI FONDI L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014/2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - QUOTA COMUNITARIA - TITOLO 4	Stanziamiento	118.833.533,58	0,00	50.992.058,49	0,00	70.572.705,80	-34.405.000,00
		Cassa	173.984.441,28	0,00				
		Residuo	55.150.907,70	0,00				
Totale Categoria 4031400		Stanziamiento	118.833.533,58	0,00	50.992.058,49	0,00	70.572.705,80	-34.405.000,00
		Cassa	173.984.441,28	0,00				
		Residuo	55.150.907,70	0,00				
Totale generale delle Variazioni		Stanziamiento	274.560.183,00	34.440.000,00	91.490.255,58	0,00	86.614.897,26	-34.440.000,00
		Cassa	403.823.423,04	34.440.000,00				
		Residuo	129.263.240,04	0,00				
Totale generale delle Entrate		Stanziamiento	21.319.651.856,25	34.440.000,00	19.068.596.912,18	0,00	18.661.559.768,97	-34.440.000,00
		Cassa	22.757.386.214,87	34.440.000,00				
		Residuo	5.748.812.796,49	0,00				

STAMPA SPESA - RIEPILOGO PER CAPITOLO-MACROAGGREGATO

Numero Capitolo	Descrizione Capitolo	Stanziamiento	2021		2022		2023	
			Importo Iniziale	Saldo Variazione	Importo Iniziale	Saldo Variazione	Importo Iniziale	Saldo Variazione
1 Titolo 1 - Spese correnti								
147220 / 0	TRASFERIMENTI CORRENTI ALLE ASR PER INTERVENTI RENDICONTABILI SUL POR FESR 2014/2020 O SUL PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) NECESSARI PER RAFFORZARE LA CAPACITA' DI RISPOSTA DEI SERVIZI SANITARI - FONDI STATALI	Stanziamiento	42.678.574,09	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Cassa	42.678.574,09	35.000,00				
		Residuo	0,00	0,00				
147249 / 0	TRASFERIMENTI CORRENTI ALLE ASR PER INTERVENTI RENDICONTABILI SUL POR FESR 2014-2020 NECESSARI PER RAFFORZARE LA CAPACITA' DI RISPOSTA DEI SERVIZI SANITARI	Stanziamiento	21.576.610,11	34.405.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Cassa	61.576.610,11	34.405.000,00				
		Residuo	40.000.000,00	0,00				
Totale MacroAggregato 1040000		Stanziamiento	10.892.708.215,70	34.440.000,00	9.902.482.147,27	0,00	9.779.512.573,79	0,00
		Cassa	12.701.634.187,69	34.440.000,00				
		Residuo	2.498.580.789,80	0,00				
2 Titolo 2 - Spese in conto capitale								
208537 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - AGENDA DIGITALE - SPESE REGIONE	Stanziamiento	5.045.108,45	25.500,00	1.612.201,57	0,00	3.400.000,00	0,00
		Cassa	6.540.792,95	25.500,00				
		Residuo	2.136.692,14	0,00				

STAMPA SPESA - RIEPILOGO PER CAPITOLO-MACROAGGREGATO

Numero Capitolo	Descrizione Capitolo		2021		2022		2023	
			Importo Iniziale	Saldo Variazione	Importo Iniziale	Saldo Variazione	Importo Iniziale	Saldo Variazione
2 Titolo 2 - Spese in conto capitale								
208539 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - AGENDA DIGITALE - SPESE REGIONE	Stanziamiento Cassa Residuo	4.575.788,16 5.622.767,37 1.495.684,58	0,00 0,00 0,00	4.880.000,00	-1.180.000,00	2.380.000,00	-35.000,00
208541 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - AGENDA DIGITALE - SPESE REGIONE	Stanziamiento Cassa Residuo	1.961.051,85 2.409.757,32 641.007,82	0,00 0,00 0,00	2.520.000,00	-75.727,00	1.020.000,00	0,00
Totale MacroAggregato 2020000		Stanziamiento Cassa Residuo	338.076.914,97 374.684.955,04 63.564.324,48	25.500,00 25.500,00 0,00	141.541.805,64	-1.255.727,00	95.963.159,29	-35.000,00
260712 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - TRASF IMPRESE CONTROLLATE	Stanziamiento Cassa Residuo	47.770.087,61 56.755.570,82 12.836.404,58	-25.500,00 -25.500,00 0,00	24.105.992,11	0,00	41.720.987,80	-34.405.000,00

STAMPA SPESA - RIEPILOGO PER CAPITOLO-MACROAGGREGATO

Numero Capitolo	Descrizione Capitolo		2021		2022		2023	
			Importo Iniziale	Saldo Variazione	Importo Iniziale	Saldo Variazione	Importo Iniziale	Saldo Variazione
2 Titolo 2 - Spese in conto capitale								
289403 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - ENERGIA TRASF IMPRESE CONTROLL	Stanziamiento Cassa Residuo	4.384.752,17 4.384.752,17 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00	1.180.000,00	0,00	0,00
289404 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - ENERGIA - TRASF IMPRESE CONTROLL	Stanziamiento Cassa Residuo	1.879.179,51 1.879.179,51 0,00	0,00 0,00 0,00	429.180,00	75.727,00	429.180,00	0,00
Totale MacroAggregato 2040000		Stanziamiento Cassa Residuo	209.374.750,66 284.059.831,50 98.595.779,71	-25.500,00 -25.500,00 0,00	92.632.904,97	1.255.727,00	90.009.544,70	-34.405.000,00
Totale generale delle Variazioni		Stanziamiento Cassa Residuo	129.871.151,95 181.848.004,34 57.109.789,12	34.440.000,00 34.440.000,00 0,00	33.547.373,68	0,00	48.950.167,80	-34.440.000,00
Totale generale delle Spese		Stanziamiento Cassa Residuo	21.319.651.856,25 22.757.386.214,87 6.862.874.596,91	34.440.000,00 34.440.000,00 0,00	19.068.596.912,18	0,00	18.661.559.768,97	-34.440.000,00

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Anno di Competenza 2021

Variazioni: 259 del 2021

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. null ESERCIZIO null	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2021	
			in aumento	in diminuzione		
Disavanzo d'amministrazione		322.251.493,09	0,00	0,00	322.251.493,09	
MISSIONE:	01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 0112 - Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni)						
	2 - Spese in conto capitale	residui presunti	4.273.384,54	0,00	0,00	4.273.384,54
		previsione di competenza	17.393.371,86	25.500,00	0,00	17.418.871,86
		previsione di cassa	20.384.741,04	25.500,00	0,00	20.410.241,04
Totale Programma	0112 - Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni)	residui presunti	6.663.509,64	0,00	0,00	6.663.509,64
		previsione di competenza	34.378.934,25	25.500,00	0,00	34.404.434,25
		previsione di cassa	39.049.417,67	25.500,00	0,00	39.074.917,67
TOTALE MISSIONE	01 Servizi istituzionali, generali e di gestione	residui presunti	121.317.478,99	0,00	0,00	121.317.478,99
		previsione di competenza	980.398.933,43	25.500,00	0,00	980.424.433,43
		previsione di cassa	1.066.999.180,85	25.500,00	0,00	1.067.024.680,85

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Anno di Competenza 2021

Variazioni: 259 del 2021

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. null ESERCIZIO null	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2021
			in aumento	in diminuzione	

MISSIONE:	13 - Tutela della salute					
Programma 1308 - Politica regionale unitaria per la tutela della salute (solo per le Regioni)						
	1 - Spese correnti	residui presunti	74.825.434,87	0,00	0,00	74.825.434,87
		previsione di competenza	87.239.839,99	34.440.000,00	0,00	121.679.839,99
		previsione di cassa	161.944.320,04	34.440.000,00	0,00	196.384.320,04
Totale Programma	1308 - Politica regionale unitaria per la tutela della salute (solo per le Regioni)	residui presunti	138.355.361,96	0,00	0,00	138.355.361,96
		previsione di competenza	87.239.839,99	34.440.000,00	0,00	121.679.839,99
		previsione di cassa	225.474.247,13	34.440.000,00	0,00	259.914.247,13
TOTALE MISSIONE	13 Tutela della salute	residui presunti	2.038.571.390,30	0,00	0,00	2.038.571.390,30
		previsione di competenza	9.216.974.865,48	34.440.000,00	0,00	9.251.414.865,48
		previsione di cassa	10.764.761.975,84	34.440.000,00	0,00	10.799.201.975,84

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Anno di Competenza 2021

Variazioni: 259 del 2021

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. null ESERCIZIO null	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2021	
			in aumento	in diminuzione		
MISSIONE:	14 - Sviluppo economico e competitività					
Programma 1405 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività (solo per le Regioni)						
	2 - Spese in conto capitale	residui presunti	28.366.394,55	0,00	0,00	28.366.394,55
		previsione di competenza	272.954.128,29	0,00	25.500,00	272.928.628,29
		previsione di cassa	292.810.604,48	0,00	25.500,00	292.785.104,48
Totale Programma	1405 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività (solo per le Regioni)	residui presunti	34.990.520,60	0,00	0,00	34.990.520,60
		previsione di competenza	301.968.087,74	0,00	25.500,00	301.942.587,74
		previsione di cassa	326.461.452,16	0,00	25.500,00	326.435.952,16
TOTALE MISSIONE	14 Sviluppo economico e competitività	residui presunti	115.515.170,62	0,00	0,00	115.515.170,62
		previsione di competenza	371.466.613,97	0,00	25.500,00	371.441.113,97
		previsione di cassa	460.790.294,37	0,00	25.500,00	460.764.794,37
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA		residui presunti	2.275.404.039,91	0,00	0,00	2.275.404.039,91
		previsione di competenza	10.568.840.412,88	34.465.500,00	25.500,00	10.603.280.412,88
		previsione di cassa	12.292.551.451,06	34.465.500,00	25.500,00	12.326.991.451,06
TOTALE GENERALE DELLE USCITE		residui presunti	6.862.874.596,91	0,00	0,00	6.862.874.596,91
		previsione di competenza	21.319.651.856,25	34.465.500,00	25.500,00	21.354.091.856,25
		previsione di cassa	22.757.386.214,87	34.465.500,00	25.500,00	22.791.826.214,87

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Anno di Competenza 2021

Variazioni: 259 del 2021

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. null ESERCIZIO null	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2021	
			in aumento	in diminuzione		
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	277.688.938,50	0,00	0,00	277.688.938,50	
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	354.809.892,36	0,00	0,00	354.809.892,36	
	Utilizzo Avanzo d'amministrazione	3.889.129.160,60	0,00	0,00	3.889.129.160,60	
Titolo : 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI						
	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	residui presunti	284.349.363,26	0,00	0,00	284.349.363,26
		previsioni di competenza	1.467.012.504,00	35.000,00	0,00	1.467.047.504,00
		previsioni di cassa	1.751.361.867,26	35.000,00	0,00	1.751.396.867,26
	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	residui presunti	69.862.761,10	0,00	0,00	69.862.761,10
		previsioni di competenza	174.331.595,39	34.405.000,00	0,00	208.736.595,39
		previsioni di cassa	244.194.356,49	34.405.000,00	0,00	278.599.356,49
	Totale Titolo : 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI	residui presunti	360.867.760,91	0,00	0,00	360.867.760,91
		previsioni di competenza	1.750.740.107,47	34.440.000,00	0,00	1.785.180.107,47
		previsioni di cassa	2.111.607.868,38	34.440.000,00	0,00	2.146.047.868,38
	TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA	residui presunti	360.867.760,91	0,00	0,00	360.867.760,91
		previsioni di competenza	1.750.740.107,47	34.440.000,00	0,00	1.785.180.107,47
		previsioni di cassa	2.111.607.868,38	34.440.000,00	0,00	2.146.047.868,38
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	residui presunti	5.748.812.796,49	0,00	0,00	5.748.812.796,49
		previsione di competenza	21.319.651.856,25	34.440.000,00	0,00	21.354.091.856,25
		previsione di cassa	22.546.836.661,28	34.440.000,00	0,00	22.581.276.661,28

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Anno di Competenza 2021

Variazioni: 259 del 2021

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. null ESERCIZIO null	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2021
				in aumento	in diminuzione	

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa